ПРОТОКОЛ № 2
заседания городской межведомственной комиссии по предупреждению
гибели несовершеннолетних при пожарах

Место проведения заседания:

Дата и время проведения заседания:

ул.Советская, 2, г.Волгодонск

23.06.2020
Ростовская область, 347382

16-00 часов

Кабинет №5

На заседании комиссии присутствуют:
	Председатель комиссии

Заместители  председателя комиссии

Секретарь комиссии
	Цыба С.Я.
Авдеев Д.С., Растегаев О.Л.
Серебрякова Т.А.

	Члены комиссии:

	Бондаренко Н.Г., Воробьева И.С., Гриенко А.А.,  Крутова М.В., Пашко А.А., Самсонюк Т.А., Тараскина Е.С., Бубен А.И.

Повестка заседания

1. О профилактике пожарной безопасности с многодетными, малоимущими, неполными, находящимися в социально опасном положении, имеющими в своем составе детей инвалидов.

Докладчики: Управление образования г.Волгодонска,

ГБУСОН РО «СРЦ г. Волгодонска»,

ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области».

2. О реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности по месту жительства семей с детьми.

Докладчик: МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

По итогам рассмотрения вопроса № 1 «О профилактике пожарной безопасности с многодетными, малоимущими, неполными, находящимися в социально опасном положении, имеющими в своем составе детей инвалидов».
СЛУШАЛИ: Самсонюк Т.А.– начальника Управления образования г.Волгодонска, Мельникова Н.А.-и.о. директора ГБУСОН РО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних г.Волгодонска»
РЕШИЛИ:
1.1.Управлению образования г.Волгодонска (Самсонюк Т.А.) ГБУСОН РО «СРЦ для несовершеннолетних г.Волгодонска» (Голикова Г.В.) организовать проведение лекций и бесед с обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросам профилактики пожарной безопасности с многодетными, малоимущими, неполными, находящимися в социально опасном положении, имеющими в своем составе детей инвалидов в образовательных организациях.

1.2. МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (Растегаев О.Л.) провести межведомственные практические занятия с несовершеннолетними (с привлечением специалистов аварийно-спасательных служб, медицинских работников, учителей ОБЖ) по организации жизнеобеспечения несовершеннолетних в экстремальных ситуациях.
По итогам рассмотрения вопроса № 2 «О реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности по месту жительства семей с детьми».
СЛУШАЛИ: Растегаева О.Л.- начальника МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

ВЫСТУПИЛИ: Авдеев Д.С., Пашко А.А.

РЕШИЛИ:

2.1. МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (Растегаев О.Л.), муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» (Бубен А.И.):

- организовать работу по повышению уровня противопожарной защиты домовладений многодетных, неполных, малообеспеченных семей (оснащение автономными пожарными извещателями, замена неисправных электропроводки и газового оборудования);

- провести дополнительные рейды в жилом секторе с целью проведения бесед с родителями и детьми на темы: «Не оставляй детей без присмотра», «Спичкам и зажигалкам – укромное место», вручение памяток о правилах пожарной безопасности и действиях при чрезвычайных ситуациях.

Информацию о проведённых мероприятиях представить на заседание  городской межведомственной комиссии по предупреждению гибели несовершеннолетних при пожарах 24.11.2020.

Заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по социальному развитию,

председатель комиссии

С.Я. Цыба

Секретарь комиссии

Т.А. Серебрякова